Nombre: Donato Saldivar Montemayor
Potencia: 24.6 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 15 de Abril de 2025

Tarifa: 1C Nuamero de Servicio: 376831100800
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,142 kWh ypagasaCFE $3,453
TU PRODUCCION CON 40 PANELES 6,455 kwh ypagasaCFE 64

TE AHORRARAS 98.15 % AL BIMESTRE $3,389

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$20,715.00 MXN $383.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
20.9 ANOS 615 W 40

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.8 %

Tu ahorro
economico anual

$20,332.00 MXN
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PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PI"Opuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

Folio No # 20250229

Donato Saldivar Montemayor
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

40 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 3.6 kW -
2 Solis Inverter 10 kW -
40 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacién de paneles solares e
interconexion a la red (incluye Unicamente cambios a medidor
bidireccional).

1 Reparacion de Albafiileria

50 Bases de Concreto

Subtotal $ 425,024.40

TOTAL (MXN) $ 425,024.40

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 20,715.00 $383.00 $0.00 $20,332.00 $ 20,332.00 $-404,692.40
2 $ 21,336.45 $394.49 $0.00 $ 20,941.96 $ 20,941.96 $-383,750.44
3 $21,976.54 $ 406.32 $0.00 $ 21,570.22 $ 21,570.22 $-362,180.22
4 $22,635.84 $ 418.51 $0.00 $22,217.33 $22,217.33 $-339,962.90
5 $23,314.91 $431.07 $0.00 $22,883.85 $22,883.85 $-317,079.05
6 $ 24,014.36 $ 444.00 $0.00 $23,570.36 $23,570.36 $-293,508.69
7 $ 24,734.79 $457.32 $0.00 $24,277.47 $ 24,277.47 $-269,231.22
8 $25,476.84 $471.04 $ 0.00 $ 25,005.80 $ 25,005.80 $-244,225.42
9 $26,241.14 $485.17 $0.00 $ 25,755.97 $ 25,755.97 $-218,469.45
10 $27,028.38 $499.73 $0.00 $26,528.65 $26,528.65 $-191,940.81
1 $27,839.23 $514.72 $0.00 $27,324.51 $27,324.51 $-164,616.30
12 $28,674.40 $530.16 $0.00 $28,144.24 $28,144.24 $-136,472.05
13 $29,534.64 $546.07 $0.00 $28,988.57 $28,988.57 $-107,483.48
14 $30,420.68 $562.45 $0.00 $29,858.23 $29,858.23 $-77,625.26
15 $31,333.30 $579.32 $0.00 $30,753.97 $30,753.97 $-46,871.28
16 $32,273.30 $596.70 $ 0.00 $31,676.59 $ 31,676.59 $ -15,194.69
17 $33,241.49 $ 614.60 $0.00 $32,626.89 $32,626.89 $17,432.20
18 $ 34,238.74 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,605.70 $33,605.70 $51,037.90
19 $ 35,265.90 $ 652.03 $0.00 $34,613.87 $ 34,613.87 $ 85,651.77
20 $36,323.88 $671.59 $ 0.00 $ 35,652.29 $ 35,652.29 $ 121,304.05
21 $37,413.59 $691.74 $0.00 $36,721.85 $36,721.85 $158,025.91
22 $38,536.00 $712.49 $ 0.00 $37,823.51 $37,823.51 $195,849.42
23 $39,692.08 $733.87 $0.00 $38,958.21 $38,958.21 $ 234,807.63
24 $ 40,882.84 $755.88 $ 0.00 $ 40,126.96 $ 40,126.96 $274,934.59
25 $42,109.33 $778.56 $0.00 $ 41,330.77 $ 41,330.77 $ 316,265.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $425,024. 40 [ Ahorro acumulado anual $
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 6,790.1 7,602.0 7,491.0 7,410.5 6,812.9 6,918.8
Consumo actual 2,097.0 746.0 690.0 508.0 637.0 2,173.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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